¹²¹ [a] tibi ilia Diana. .~onem nullam attulit? CIC.Ver.4.78; perturbari exercitum. .~one et metu, quod..plena iuna defecisset *Rep.I.23*; milites ~one pluuiam (se. aqua)..usi SAL. *Jug.75.9*; cum plena ~one ciuitas esset Liv.7.28.7; adeo minimis etiam rebus praua ~o inserit deos 27.23.2; ingens ~o et ex ea formido quaedam incussa est CURT.4.I0.2; subire tacitam ~onem animos propius accedentium PLIN.*Nat.5.7*; tacito percurrit pectora sensu ~o SIL.13.317; Auitum. .in litus educto (delphino) ~one praua superfudisse unguentum PLIN.Ep.9.33.9; (cf.) uillaribus gallinis et ~o inest PLIN.Nat.I0.II0;—(pl.) rursus in antiquas referuntur ~ones LUCR.6.62; nouas sibi ex loco —ones fingunt CAES. Gal.6.37.8;

07. [a] (bir şahıs, yer, nesne, eylem vs. ile ilişkili) huşu ya da hürmet uyandıran nitelik, mukabele [b] (ilahların bir niteliği olarak)¹²²

08. [a] tabiatüstüne ilişkin tapınma biçimlerini yerine getirmek, dini tören [b] dini bir eylem, adet, tapınma biçimi ya da buna benzer bir şey¹²³

accesserunt quae cumularent ~ones animis Liv.42.20.5; (*dist. fr.* superstio) uni cuique uirtuti finitimum uitium reperietur. .ut. .superstio, quae ~oni propinqua est CIC.Inv.2.I65. [b] non. .credo ~onem et Iudaeorum et hostium impedimento praestantissimo imperatori. . fuisse CIC.Flac.68; duas res sanctissimas, ~onem et pudicitiam *Prov.*24; uetera iam ista et ~one omnium consecrata *Tusc.* I.32; iam ante in eo ~o ciuitatis apparuerat Liv.5.50.7; propior publicae ~oni quam priuatae caritati V.MAX.I.I.10; simulacrum..quod ibi praecipua ~one cultum erat I.8.3; quemadmodum ~o deos colit, superstio uiolat *SEN.CL.*2.5.I; profana philosophiae turba inperitorum. .inops ~onis..deos. .neglegit APUL.Soc.3; OB INSIGNEM. .~ONEM ET INTEGRITATEM EIVS *CIL* IO.644I;—tantum ~o potuit suadere malorum LUCR.I.I0I ; dum uera re tamen ipse ~one animum turpi contingere parcat 2.660.

¹²² [a] magnam possidet ~onem paternus maternusque sanguis CIC.S.*Rosc.*66; si nullam ~onem sors habebit Ver.I.38; simulacrum..antiquissima praeditum ~one 4.72; si tanta illis comitiis ~oest Mur.38; nec in sacerdotibus tanta offusa oculis. . ~one motus Liv,2.40,3; silua praecinctus opaca est lacus, antiqua ~one sacer *Ov.Fast.*3.264; Hercules..detractae ~onis suae. .grauem. poenam exegisse traditur V.MAX.I.I.17; ~onem ludorum crescentibus opibus secuta lautitia est 2.4.6; hominis genibus quaedam et ~oinest PLIN.NAT.II:250; lucos. in quibus grandia..robora iam non tantam habent speciem quantam ~onem QUINT.Inst.I0.I.88; signa et aquilam amplexus ~one sese tutabatur TAC.Ann.I.39; si. .non delato iuratum sit, nulla erit ~o nec ullum iusiurandum ULP.dig.I2.3.4.I;—(w. *gen.*) an istae dedicationes et templorum..~ones ad honorem deorum. .constitutae sint CIC.Dom.II9; ~o pauidos terrebat agrestis dira loci VERG.A.8.349; licet collapsa sit (aedes), ~o eius occupauit solum TRA.Plin.Ep.I0.7I(76); ut eorum [*sc.* spirituum) ~one lymphantes. .sine cibo potuque sint APUL.Mun.I7; LOCVS. .MACERIA CLVSVS..AD ~ONEM SEPVLTVRAE LOLLIVM *CIL* I4.3797; (*cf.*) tectum..horrendum siluis et ~one parentum VERG.A.7.I72; (*poet.*) fontisque fluuiosque uoco, quaeque aetheris alti ~o et quae caeruleo sunt numina ponto I2,I82. [b] se et ~one Iouis Capitolini et hominum existimatione impediri CIC.Ver.4.66; fortissimorum ciuium mentis, quae mihi uidentur ex hominum uita ad deorum ~onem et sanctimoniam demigrasse *Rab.Perd.*30; si. . templum publici consili ~one Concordiae deuinxisset *Dom.I3I*; (tales uiri) prope ad immortalitatis et ~onem et memoriam consecrantur *Mil.80*; nec iam ~o diuum, nec numina magni pendebantur LUCR.6.I276.

¹²³ [a] ~onem eam, quae in metu et caerimonia deorum sit, appellant *CIC.Inv.*2.66; ~onem domesticam, ornamentum urbis. .requirebant Ver.4.93; C. Flaminium Coelius ~one neglecta cecidisse apud Transumentum scribit N.D.2.8; id,.non ad ~onem, sed ad coniurationem pertinere existimabatur NEP.Alc.3.6; ~onis (est)..aedium. .sacrarum. conlocatio VITR.I.3.I; eo onmia cum maiore ~one facta, quod nouum. .instabat bellum Liv.36.36.7; quod ad ~onem deum oonparata sit (lex) QUINT.Inst.2.4.34; calcata numinum ~one APUL.MET.I0.8; altioris..et magno silentio tegendae ~onis argumentum ineffabile II.II; (*cf.*) celebratae ibi et prope in ~onem uersae sapientiae *PLIN.Nat.*6.66. [b] ad cuiusmodi ~onem Graeci..solent dicere *dya06v* VAR.L.6.4; ministri. .ei deo ueteribus institutis ~onibusque Larinatum consecrati *CIC.Cl.*43; hic arae sunt, hic foci, hic di penates, hic sacra, ~ones, caerimoniae continentur *Dom.I09*; illa furia muliebrium ~onum (*sc.* Clodius). .impunitatem est. .adsecutus Fam.I.9.I5; natio est omnium Gallorum admodum dedita ~onibus *CAES.GAL.*6.I6.I; hac casti maneant in ~one nepotes

09. dini törenlerden oluşan belirli bir sistem, tapınma biçimi¹²⁴

10. [a] yükümlülüklerinde hassasiyet göstermek, insafılık [b] [genitif hal]
(bir şey için) titiz olmak¹²⁵

VERG.A.3.409; cum hydria aqua ad templum. .casta ~one refertur VITR. 8.pr.4; ira Iouis sollicitati praua ~one Liv.I.3I,8; ne nocturnas ~ones iocum. .faciatis PETR.I7.9; sacerdotum nomine ac ~one durans ad hoc tempus saltatio QUINT.Inst.I.II.I8; cum Alexandriae. .moenia templaque et ~ones adderet TAC.Hist.4.83; templum et caelestes ~ones decernuntur (sc. Augusto) *Ann.I.I0*; PLIN.Pan.74.5; sponsalia filiae. .tantum domestica ~one transegit SUET.CL.I2.I; placuit omnem ~onem eo conuertere, ex qua parte caeli terra inluminatur *HYG.Gr.agrim.p.I34.*; APUL.Met.I.I3.

¹²⁴ Lentuli. .peruersam atque impiam ~onem CIC.Sui.70; sua cuique ciuitati ~o. .est, nostra nobis *Flac.69*; *N.D.2.8*; cum omnis populi Romani ~o in sacra et in auspicia diuisa sit 3.5; ~onis antistites *APUL.Met.9.I0*; in uicem certae ~onis mentita sacrilega praesumptione dei 9.I4; (*cf.*) nihil nefas ducere, hanc summam inter eos ~onem esse Liv.39.I3.II;—(*w. gen.*) Aphrodisiensium ciuitas Veneris, Stratonicensium Iouis et Triuiaae ~onem tuebantur *TAC.Ann.3.62*; praecipua ~one Herculis I2.I3.

¹²⁵ [a] ea. .erga deos ~o, erga parentes pietas. .nominatur Cic. *Part.78*; quod probare populo Romano fidem uestram et ~onem non potueritis *Ver.I.22*; tum enim honori tuo, nunc iam ~oni suae consulunt 2.I50; quin...~oni potius uestrae quam odio pareatis Clu.I58; non tam ingenio et prudentia quam fide et~one uitae *Deiot.I6*; sum admiratus fidem tuam et in consilio dando ~onem *Fam.II.29.I*; quae Punica ~one seruata fides ab Hannibale est Liv.22.6.I2; memor. .quod dotem seruasset, illius ~oni acceptum ferri debere V.MAX.8.2.3; ne ~o peccet imprudens mea PHAED.3.I3.8; cautiores ad custodiam suae ~onis iudices facit QUINT.*Inst.6.I.20*; TAc.*Ann.I6.4*; quae..amicis. .propria impertire..~o proconsulis permittit *AUR.Fro.I.p.236(86N)*; AT DECLARANDAM . .ADFECTIONIS SVAE ~ONEM *CIL 8.23226*; ad iudicis ~onem pertinet, ut inspiciat qualis. .fundus fuerit POMPON.DIG.7.6.2; praetor urbanus. .qui pro sua ~one aestimet *ULP.dig.27.9.I.2*; si uero nulla suspicio collusionis ~onem praetoris instruxerit 29.4.6.4; 48.I8.I.I7. [b] sin est in me ratio rei publicae, ~o priuati officii CIC.Sul.I0; si..isdem (sc. parentibus) ~o recte iudicandi necessitate collationis addatur PLIN.Ep.4.I3.7; quanta ~o aequitatis, quanta legum reuerentia! Pan.77.3; nec te ~o patris omnino deterreat APUL-.MET.I0.3; quo maior ~o dicendi habenda est *Fl.9*.